
 

 

 COMUNE   DI   SOZZAGO 
 PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 

Delib.n. 27 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: Restauro e risanamento conservativo ex Circolino. Serramenti esterni. 

Approvazione progetto definitivo esecutivo. 
 
 
 L’anno duemiladiciassette addì sei del mese di settembre alle ore 08,00 convocata 

nei modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 

 

 Presente Assente 

   

Zucco Carla                                          Sindaco si  

Andreoletti Giovanni                              Vicesindaco si  

Giambone Alberto                                 Assessore si  

   

                                                                   

                                                                         Totali n. 

 

3 

 

0 

 

 Assiste il Segretario Comunale Signor Aina dr. Paolo. 

Riconosciuto il numero legale degli Assessori l’Avv. Zucco Carla nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta Comunale a 

deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

 

  



OGGETTO: Restauro e risanamento conservativo ex Circolino. Serramenti esterni. Approvazione 

progetto definitivo esecutivo. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

- con deliberazione della Giunta Comunale n.16 in data 09.05.2017 veniva espresso indirizzo 

all’Ufficio Tecnico comunale convenzionato di provvedere agli atti necessari per la sistemazione 

degli infissi dell’edificio comunale denominato “Circolino” in Piazza Bonola. 

- con determinazione del Responsabile del Servizio-Responsabile Unico del Procedimento n.33 in 

data 15/03/2018 veniva affidato l’incarico tecnico per redazione pratica autorizzatoria presso 

Soprintendenza competente territorialmente allo Studio Tecnico Architetti Associati Vecchi 

Angiolini di Arona, Arch. Silvia Angiolini, incarico successivamente integrato con determinazione 

n.57 del 08/05/2018 per la predisposizione del progetto definitivo per l’approvazione della 

Soprintendenza, relazione storica con particolare riferimento alle mappe storiche, relazione sul 

degrado e stato conservativo, relazione fotografica a colori, relazione tecnico descrittiva con 

indicazione dei materiali e delle tecniche di intervento con particolare riguardo alla metodologie di 

restauro, tavole grafiche di progetto e, ad autorizzazione ottenuta, direzione dei lavori, 

contabilizzazione e certificazioni necessarie verso un corrispettivo di € 2.150,00 (oltre a contributi 

ed IVA di legge). 

 

Vista la nota di Prot.n.8945 cl.34.16.07/77.2.3 del 18/07/2018 del Ministero dei beni e delle attività 

culturali e del turismo, Soprintendenza Belle Arti e Paesaggio per le province di Biella, Novara, 

Vano-Cusio-Ossola e Vercelli, con la quale vengono autorizzate, con prescrizioni, le opere descritte 

negli elaborati progettuali presentati in allegato alla richiesta di autorizzazione. 

 

Visto il progetto definitivo esecutivo e i relativi elaborati che lo compongono presentato dallo 

Studio Tecnico Architetti Associati Vecchi Angiolini di Arona, Arch. Silvia Angiolini, che presenta 

un importo complessivo di spesa di € 30.000,00. 

 

Visto il verbale di validazione del progetto esecutivo del 05.09.32018, a firma del Responsabile del 

Procedimento Geom. Massimo Salmistraro. 

 

Visti il D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i. e il D.Lgs. n.56/2017. 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000. 

 

Acquisiti i pareri di legge. 

 

Con voti unanimi favorevoli 

DELIBERA 

 

1) Di approvare il progetto definitivo-esecutivo dei lavori di restauro e risanamento conservativo 

dei serramenti esterni dell’edificio comunale denominato “ex Circolino” con importo 

complessivo di spesa di € 30.000,00, di cui € 27.154,40 a base di gara (compreso di € 1.044,40 

per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso) ed € 2.845,60 per somme a disposizione 

dell’Amministrazione) che si compone dei seguenti elaborati: 

- Relazione storico artistica; 

- Relazione progetto esecutivo; 

- Descrizione delle opere; 

- Quadro economico; 

- Cronoprogramma – diagramma di Gannt; 



- Foglio patti e condizioni; 

- Elaborati grafici: 

 Piante e prospetti  progetto definitivo – esecutivo – scala 1:100 / 1:50 – Tav. N.1; 

 Piante e prospetti esistente e progetto– scala 1:50 / 10 / 5 – Tav. N.2. 

 

2) Di dare atto che il finanziamento della spesa di € 30.000,00 sarà garantito con l’utilizzo 

dell’avanzo di amministrazione accertato. 

 

3) Di impegnare la corrispondente spesa complessiva di progetto per € 30.000,00 alla Missione 1 

Programma 5 Titolo 2 Macroaggregato 2 del bilancio 2018-2020, competenza e cassa 2018. 

 

4) Di prendere atto che il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 D.Lgs. 18 aprile 

2016, n.50 è il Responsabile del Servizio Geom. Massimo Salmistraro. 

 

5) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile con separata votazione unanime 

favorevole. 

 

 



 Letto approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE 
 F.to (Zucco Avv. Carla) 
  
 ………………………………….. 
 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Aina dr. Paolo) 
 …………………………….. 
 
Data 06.09.2018 

              
 
 Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio comunale on line il 
____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Aina dr. Paolo) 
  
 ………………………………. 
 
Data ____________________ 
             . 

 
 Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to (Fontana Dr. Paolo) F.to (Salmistraro Geom. Massimo) 
 
 …………………………………….. …………………………………. 
 
Data 06.09.2018 
              
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 06.09.2018 ai sensi dell'art. 134 
comma 4 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
Data 06.09.2018/ 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Aina dr. Paolo) 
 
 ……………………………………. 
      ___ 


